
1. Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Kastrations- und Kennzeichnungspflicht 

von Katzen im Gebiet der Gemeinde Bohmte 

 

Aufgrund von § 13 b des Tierschutzgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 

18.5.2006 (BGBl. I. S. 1206, 1313), zuletzt geändert durch Artikel 2 Absatz 20 des Gesetzes 

vom 20. 12. 2022 (BGBl. I. S. 2752), in Verbindung mit § 8 der Subdelegationsverordnung vom 

09.12.2011 (Nds. GVBl. Nr. 30/2011, S. 487), zuletzt geändert am 21.6.2023 (Nds. GVBl. Nr. 

12/2023, S.131) und aufgrund der §§ 1 und 55 des Niedersächsischen Polizei- und 

Ordnungsbehördengesetz (NPOG) in der Fassung vom 19.1.2005 (Nds. GVBl. 2005 S. 9), 

zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 22.9.2022 (Nds. GVBl. S. 589), hat der Rat 

der Gemeinde Bohmte in seiner Sitzung am 20.6.2024 folgende Verordnung erlassen: 

 

Artikel 1 

Die Verordnung über die Kastrations- und Kennzeichnungspflicht von Katzen im Gebiet der 

Gemeinde Bohmte vom 12.12.2013 wird wie folgt geändert: 

§ 4 wird wie folgt neu gefasst: 

 

(1) Diese Verordnung tritt gemäß § 60 Satz 1 NPOG am Tage nach ihrer Veröffentlichung 

in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt gemäß § 61 Satz 1 NPOG nach Ablauf einer Geltungsdauer von 

10 Jahren nach ihrem Inkrafttreten außer Kraft, sowie sie nicht vorher durch eine 

andere Verordnung ersetzt wird. 

 

 

 

Bohmte, den 20.6.2024 

 

Der Bürgermeister 

 

Markus Kleinkauertz 

 


